Ideo nos unanimi omnium voluntate pro prefato domino nostro Mathia 
rege fide iubemus et promittimus in verbo veritatis ac bona fide Christiana 
nostris penes prefatum dominum nostrum regem, ut ipse amodo deinceps 
nullo umquam tempore nos et dictos regnicolas ad solutionem alicuius 
contributionis compellet nec astringet, sed omnia premissa effective obser-
vabit. 

Nos vero numquam dabimus aliquam contributionem nec recipére 
permittemus harum nostrarum vigore et testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, sabbato proximo post festum Ascensionis Domini anno 
eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. 

B 

1462 MAI 31 

Commissio propria domini regis. 

Nos Mathias Dei gratia rex Hungarie, Dalmatie, Croatie etc. memorie 
commendamus tenore presentium significantes, quibus expedit universis, 
quod quia fideles nostri prelati, barones et nobiles huius regni nostri 

Hungarie universi pro recuperatione sacre corone huius regni in hac 
congregatione generali eorum unanimi omnium voluntate contributionem 
unius floreni auri pro hac vice exolvendam disposuerint, ideo nos in verbo 
nostro regio ac fide nostra Christiana mediante promittimus, quod ipsos 
prelatos et barones ac nobiles huius regni nostri Hungarie ad solutionem 
alicuius contributionis nullo unquam tempore coartabimus aut astringemus 
eosdem quoquomodo et neque petemus ab eis aliquam contributionem, sed 
magis ipsos et quemlibet eorum in antiquis eorum libertatibus, quibus 
temporibus divorum regum usi sunt, tenebimus hamm nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante. 

Datum Bude, feria secunda proxima post festum Ascensionis Domini, 
anno eiusdem millesimo quadringentesimo sexagesimo secundo. 

1463 MÄRZ 29 

Die immer wiederkehrenden türkischen Angriffe gegen die südlichen 
Landesteile (1458: Szávaszentdemeter, 1460: Keve, Nándorfehérvár, 1462: 
Szávaszentdemeter, Kölpény)1 hielten die Frage des Türkenkrieges auf der 
Tagesordnung. Wenn auch die Beschlüsse des Reichstags in Szeged, binnen 
eines Jahres die Vorkehrungen für den Feldzug zu treffen, nicht durchgeführt 
wurden, so beschäftigte die Frage des Krieges den König und die Stände auch 
weiterhin. Am 19. April 1461 unterrichtete Matthias den Gespan des 
Komitats Szabolcs, Nikolaus Várdai, daß vor kurzem (novissime) die in 
Ofen versammelten Stände (prelati, barones et proceres regni nostri nobiles) 
für die Kriegskosten eine Steuer von einem Goldgulden bewilligt hätten,2 

während sie Ende 1461, ebenfalls in Ofen, in conventione generali beschlos
sen hätten, unter der Führung des Königs Krieg gegen die Türken zuführen.3